
UCHWAŁA NR XXIII/129/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia wniosku Sołectwa Łochowice dotyczącego 
przyznania zwiększonych środków funduszu sołeckiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 5 ust. 10 Ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Białe 
Błota nr RGK.0007.43.2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia 
zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego dla wszystkich sołectw Gminy 
Białe Błota, w związku z ponownym uchwaleniem przez Zebranie Wiejskie 
Sołectwa Łochowice wniosku o przyznanie zwiększonych środków funduszu 
sołeckiego na 2026 rok, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Białe Błota przyjmuje wniosek Sołectwa Łochowice 
dotyczący przyznania zwiększonych środków z funduszu sołeckiego na 2026 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Stwierdza się, że przedłożony 
wniosek spełnia wymogi określone w ustawie o funduszu sołeckim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota, który 
dokonuje formalnego przekazania środków zgodnie z budżetem gminy 
i obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
     

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42C98A3-1451-44DA-A5C0-A27562303D2D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  nr  XXIII/129/2025
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 28 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42C98A3-1451-44DA-A5C0-A27562303D2D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42C98A3-1451-44DA-A5C0-A27562303D2D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Wniosek sołectwa Łochowice o przyznanie środków zwiększających fundusz 

sołecki na realizację przedsięwzięć w 2026 roku został pierwotnie 

zaopiniowany negatywnie przez komisję z uwagi na istotne niezgodności 

finansowe. Stwierdzono przekroczenie sumarycznej wartości zaplanowanych 

przedsięwzięć w stosunku do dostępnych środków finansowych. Wnioskodawca 

zawnioskował o kwotę 25 900,00 zł, podczas gdy maksymalny limit środków 

możliwych do przyznania wynosi 25 300,00 zł, co uniemożliwiało realizację 

wniosku w pierwotnym brzmieniu zgodnie z zasadami gospodarowania 

funduszem sołeckim. Zastępca Wójta Gminy Białe Błota, działając z 

upoważnienia Wójta, odrzucił wniosek sołectwa, o czym sołtys Łochowic został 

poinformowany w dniu 2 października 2025 r. W odpowiedzi na to 

rozstrzygnięcie sołtys zwołał ponownie zebranie wiejskie, które odbyło się w 

dniu 9 października 2025 r., w celu ponownego przegłosowania wniosku o 

przyznanie zwiększonych środków funduszu sołeckiego na 2026 rok. Na 

zebraniu podjęto uchwałę w prawidłowy sposób, z zachowaniem 

obowiązujących zasad i limitów finansowych. Po analizie dokumentacji w dniu 

15 października 2025 r. Wójt Gminy Białe Błota uznała, że poprawiony wniosek 

spełnia wymogi określone w ustawie o funduszu sołeckim, i przekazała go 

Radzie Gminy celem rozpatrzenia. W związku z powyższym, mając na uwadze 

prawidłowy tryb uchwalenia wniosku oraz jego zgodność z obowiązującymi 

przepisami, Rada Gminy Białe Błota przyjmuje wniosek sołectwa Łochowice 

dotyczący przyznania zwiększonych środków funduszu sołeckiego na 2026 rok. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D42C98A3-1451-44DA-A5C0-A27562303D2D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/129/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


